
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 001/2023 – GP 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Assun-

ção, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições le-

gais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Municipal, Lei 

Federal nº 8.666, de 21.06.93, e atualizações 

posteriores. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores JOÃO PAULO 

SOUZA GALDINO, Matrícula nº 234578, JOSÉ 

JOELTON DE ANDRADE, Matrícula nº 216974 e 

GENILDO PEREIRA FELISMINO, Matrícula nº 0255, 

para sob a Presidência do primeiro, constituírem a 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 

para o período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 

2023, competindo-lhes a prática de todos os atos 

necessários ao processamento e julgamento das 

licitações. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando- se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Assunção, Estado 

da Paraíba em 02 de janeiro de 2023. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

  

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 002/2023 – GP 

 

O Prefeito Constitucional do Município de 

Assunção, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e considerando os termos que 

preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Municipal e com fundamento na Lei Federal nº 10.520 

de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de Setembro 

de 2019. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR para atuar como Pregoeiro em 

Licitações nas modalidades Pregão Presencial e 

Eletrônico, no âmbito da Prefeitura Municipal de 

Assunção – PB, para o período de 02 de janeiro de 2023 

a 31 de dezembro de 2023 o servidor JOÃO PAULO DE 

SOUZA GALDINO, Matrícula nº 234578. 

 

Art. 2º - Ficam designados para atuarem como membros 

da Equipe de Apoio em Licitações nas modalidades 

Pregão Presencial e Eletrônico, no âmbito da Prefeitura 

Municipal Assunção – PB, os servidores: 

 

JOSÉ JOELTON DE ANDRADE, Matrícula nº 216974; 

GENILDO PEREIRA FELISMINO, Matrícula nº 0255  

  

Parágrafo Único: Nos casos em que seja necessário 

conhecimento técnico específico sobre a matéria do 

objeto da Licitação, poderá ser convocado para integrar 

a equipe de apoio, pelo menos um especialista em 

questão. 

 

Art. 3º - São atribuições do Pregoeiro: 

a) Credenciamento dos interessados; 

b) O recebimento dos envelopes das propostas de 

preços e documentos de habilitações; 

c) A abertura dos envelopes de propostas de preços, 

seu exame e a classificação dos proponentes; 

 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a2

 

d) A condução dos procedimentos relativos aos lances 

e a escolha da proposta ou do lance de menor preço; 

e) A adjudicação da proposta de menor preço; 

f) Elaboração da ata; 

g) A condução dos trabalhos da equipe de apoio; 

h) O recebimento, o exame e a decisão sobre recursos;  

i) O encaminhamento do processo devidamente 

instruído, após adjudicação, à autoridade supervisor, 

visando a homologação e a contratação. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

             Gabinete do Prefeito Municipal de Assunção, 

Estado da Paraíba. Em 02 de janeiro de 2023. 

              

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 003/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das atri-

buições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânicas deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora VANUZA MARIA DE OLIVEIRA 

CARVALHO, CPF 708.271.844-68, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Secretário 

Municipal de Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde, 

dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 

Município de Assunção/PB, a partir desta data.  

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 004/2023  

 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor PAULO ROBERTO DA SILVA, 

CPF 013.400.174-58, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Secretário Municipal de 

Administração e Planejamento, na secretaria de 

Administração e Planejamento, dentro do Quadro de 

Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a 

partir desta data.  

 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 
 
 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a3

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 005/2023 
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor WAMBERTO DE OLIVEIRA 

SANTOS, CPF 981.605.085-68, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de Secretário Municipal de 

Transporte, na Secretaria de Transportes, dentro do 

Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 006/2023  

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 

 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o Bel. JOSE NETO FREIRE RANGEL, 

brasileiro, casado, advogado, OAB/PB 6.145, CPF 

218.869.464-34, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de Procurador Jurídico Municipal, dentro 

do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 007/2023 
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor EZEQUIEL BATISTA 

CLEMENTINO, CPF 033.807.684-05, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Controlador 

Interno Municipal, dentro do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir 

desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a4

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 008/2023 
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR a senhora GLÍCIA CRISTINA FERNANDES 

DE ANDRADE, CPF 964.019.744-00, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de Secretária de 

Trabalho e Ação Social, na secretaria de Trabalho e 

Ação Social, dentro do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir 

desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 009/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA 

JUNIOR, CPF 055.256.954-69, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Secretário Municipal de 

Finanças e Tesouro, na Secretaria de Finanças e 

Tesouro, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado 

do Município de Assunção/PB, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 010/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR a senhora GLÍCIA CRISTINA FERNANDES 

DE ANDRADE, CPF 964.019.744-00, secretária de 

Trabalho e Ação Social, cumulativamente, como 

GESTORA do Fundo Municipal de Assistência Social 

- FMAS, CNPJ 14.530.582/0001-22, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a5

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 011/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR a senhora VANUZA MARIA DE OLIVEIRA 

CARVALHO, CPF 708.271.844-68, secretária de 

Saúde, cumulativamente, como GESTORA do Fundo 

Municipal de Saúde – FMS, CNPJ 11.383.748/0001-

37, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 012/2023  
 

DISPÕE SOBRE 
NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 
Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipal; 

 
RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA 

SANTOS JÚNIOR, CPF 055.256.854-69, como 

tesoureiro do Fundo Municipal de Assistência Social 

de Assunção, CNPJ 14.530.582/0001-22, a partir desta 

data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 013/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA 

SANTOS JÚNIOR, CPF 055.256.854-69, secretário 

Municipal de Finanças e Tesouro, de forma cumulativa, 

como tesoureiro do Fundo Municipal de Saúde de 

Assunção, CNPJ 11.383.748/0001-37, a partir desta 

data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 
 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a6

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 014/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR a senhora DANIELMA DAS NEVES LINO DE 

OLIVEIRA, CPF 067.426.894-63, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de Secretaria Municipal de 

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, na Secretaria 

Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, dentro 

do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir desta data. 
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 015/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor JOÃO PAULO SOUZA GALDINO, 

CPF 069.202.714-94, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Assessor de Comunicação 

(AC-1), lotado no Gabinete do Prefeito, dentro do 

Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir desta data. 
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 016/2023  
 

DISPÕE SOBRE 
NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor GILVAN LOPES DE SALES, CPF 

854.104.037-20, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de Secretário Municipal de Infra-

Estrutura, na secretaria de Infra-Estrutura, dentro do 

Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a7

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 017/2023  
 

DISPÕE SOBRE 
NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor FRANKLIN BALDUINO GUEDES, 

CPF 034.041.044-20, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Secretário Municipal de 

Agricultura, Irrigação, Abastecimento, Meio Ambiente e 

Recursos Minerais, na secretaria de Agricultura, 

Irrigação, Abastecimento, Meio Ambiente e Recursos 

Minerais, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado 

do Município de Assunção/PB, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 018/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor JOÃO PAULO BERNARDO DA 

SILVA, CPF 061.530.774-47, para exercer o cargo de 

Provimento em Comissão de Secretário Municipal de 

Educação, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado 

do Município de Assunção/PB, a partir desta data.  
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 019/2023  
 

DISPÕE SOBRE 

NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal, Lei Orgânica deste Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor GUSTAVO CORDEIRO 

NOBREGA, CPF 063.098.664-94, para exercer o cargo 

de CHEFE DE SETOR (CC5-A), lotado junto a 

Secretaria de Administração e Planejamento, a partir 

desta data. 
 

Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2023                           MÊS: JANEIRO                                                   EDIÇÃO: 002 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/      ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2023. 

P
ág

in
a8

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 020/2023 
 
DISPÕE SOBRE 
NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição 
Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais; 
 
RESOLVE: 
 
NOMEAR o senhor ALEXSANDRO PATRÍCIO 
SANTANA, CPF 269.195.478-13, para exercer o cargo 
de Provimento em Comissão de Secretário Chefe de 
Gabinete, lotado no Gabinete do Prefeito, dentro do 
Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 
Assunção/PB, a partir de desta data.  

 
Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2023 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Luiz de Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE POSSE  
 

Ao 02 (dois) dias do mês de janeiro, do ano de 2023 

(dois mil e vinte e três), no Gabinete do Prefeito 

Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, o Prefeito 

Municipal, Luiz Waldvogel De Oliveira Santos, empossa 

nesta data, no cargo de Secretário Municipal de 

Educação o Srº. João Paulo Bernardo da Silva, 

conforme Portaria GP Nº 018/2023, 02 de janeiro de 

2023.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Assunção, Estado 

da Paraíba, em 03 de janeiro de 2023.  

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito do Município de Assunção/PB 

 


